
Valdības rīkojumi un pavēles.
Izdots saskaņā ar likumu par

maksāšanas grūtībās nonākušu
kredītiestāžu lietu kārtošanu un
noguldījumu izmaksas regulēšanu
kredītiestādēs un ar Ministru
kabineta piekrišanu.

Rīkojums.
1931. gada 30. jūlija rīkojuma par no-

guldījumu izmaksas regulēšanu un dažu
vekseļu protesta atlikšanu („Vald. Vēstn."
166. num.) 1. pantā minētais termiņš
pagarināts līdz 1932. gada 30. jūnijam
ieskaitot.

Rīgā, 1932. g. 30. maijā.

Finanču ministris M. Skujenieks.

Valsts saimniecības departamenta
direktors J. Miezis.

flļJOI
ipi JUIU.

Rīgā, 1932. g. 3. maijā.
Finanču ministris M. Skujenieks.

Papildinājums
noteikumos par agrār- un hipotēku
kredītbiedrību izlozētām, bet samak-

sai neiesniegtām ķīlu zīmēm,
1931.gada 2. marta noteikumus par agrār-

un hipotēku kredītbiedrību izlozētām, bet
samaksai neiesniegtām ķīlu zīmēm (,,Vald.
Vēstn." 52. num.) grozīt un papildināt
sekojoši:

I. Noteikumos minēto ,,zemes kredita
pārvaldi" atvietot ar „Valsts saimniecības
departamenta banku nodaļu".

II. Noteikumus papildināt ar šādu
31 . pantu:

3!. Ja kāda kredītbiedrība pierāda,
ka tiražētās ķīlu zīmes ir noilgušas, tad
biedrība atsvabināta no ķīlu "zīmju ie-
sniegšanas dzēšanai vai šo noteikumu
2. pantā minētās pretvērtības deponē-
šanas, par ko Valsts saimniecības depar-
tamenta banku nodaļa taisa atzīmi uz
samaksātiem parādu rakstiem.

Rīgā, 1932. g. 20. aprīlī.
Valsts saimniecības departamenta

direktors J. Miezis.
Banku nodaļas priekšnieks V. Gailītis.

Rīkojums JVs 90
1932. g. 26. maijā.

Triptiku un ,,Carnets de passages en
douanes" izdošanas tiesību pagari-
nāšana Latvijas Republikas auto

klubam.
Finanču ministrijas muitas departa-

menta 1931. g. 30. jūlija rīkojums JVs 143
(,,VaId. Vēstn." 180. num.) par triptiku
un ,,carnets" izdošanas tiesību piešķiršanu
Latvijas Republikas auto klubam ir pa-
garināts līdz 1932. g. 10. jūlijam.

Finančii ministris M. Skujenieks.
Muitas dep-ta direktors E. Dundur-.

Rīkojums.
Tautas labklājības ministrijas farmācijas

pārvalde paziņo, ka iznākuši Tautas lab-
klājības ministrijas 1927. gadā 14. sep-
tembrī apstiprinātās aptieku takses pār-
grozījumi un 1931. g. 10. jūlijā apstip-
rinātās aptiekas patentlīdzekļutaksespapildinājumi un pārgrozījumi Ka 6. Mi-
nētie papildinājumi stājas spēkā no š. g.
28. maija un ir obligātoriski visām ap-
tiekām.

Papildinājumi dabūjami Latvijas ap-
tiekāru biedrībā un ,,Brīvības" aptiekā,
Rīgā, Brīvības bulv. N» 6/11.

Rīgā, 1932. g. 30. maijā.

Farmācijas pārvaldes priekšnieks
M. Pusbarnieks.

Darbvede E. Rūtenbergs.

Noteikumi par kuģu ierīcēm un viņu pārbaudes kārtību.

(Izdoti uz noteikumu par tirdzniecības kuģu aplūkošanu — Lik. kr. 1928. g. 213 — 48. p.
pamata.)

I. Enkuru ierīce.

1. Preču un pasažieru tvaikoņiem un motorkuģiem tālos un tuvos braucienos
jābūt apgādātiem ar enkuriem un enkuru ķēdēm sasakaņā ar kādas Jūrniecības depar-
tamenta atzītas kuģu klasifikācijas biedrības noteikumiem.

2. Preču un pasažieru tvaikoņiem un motorkuģiem Latvijas piekrastes brau-
cienos, ja tiem nav klases, jābūt apgādātiem ar enkuriem un enkuru ķēdēm saskaņa ar
sekojošo tabulu, kur L un B ir kuģa garums un platums pēc mēru grāmatas metros un
H — kuģa sānaugstums metros no klāja augšpuses sānos kuģa garuma vidu līdz ķīļa
augšpusei. ___^^___-_^__^__

Enkuri Ķēdes

0,75. L. B. H+0,5 galvenie straumes orpenkura
no uzbūvju tilpuma , ^„,ļrc—enkurasvars, svars, e [a garums?' L"tJU,"d kopsvars, ieskaitot ieskaitot caurmērs 5 '

skaits ieskaitot škērsi šk gi
_ šķērsi * .

kb. m kg kg kg mm m

60- 85 1 75 20 ļļ
60

85- 115 2 150 25 2 00
115-150 2 190 30 3 «5

150- 195 2 240 35 4 50
195- 255 2 290 45 5 /&

255-325 2 36° S ™
? \l 75

325-400 2 430 70 30 8 175

400-500 2 520 85 40 19 200

500-600 2 600 00 45 21 200,
600-700 2 680 15 55 22 2 5

.700-800 2 760. 30 65 23 225
800-900 2 850- 45 70 24 25U
900—1020 2 940 160 80 25 -ou

Enkuri Ķēdes

0,75. L. B. H+0,5 galvenie straumes orpenkura
no uzbūvju tilpuma konsvars enkurasvars, svars, locek|a „arulm

skaits ieskaitot ' ieskaitot ieskait0t caurmērs
garU Ss s 'īgi ^ ^

kb. m kg kg kg mm m
1020—1180 2 1060 180 90 26 250
1180—1340 2 1170 205 105 27 275
1340—1530 2 1300 230 115 28 300
1530—1780 2 1450 260 130 30 300
1780—2080 3 2445 300 150 31 325
2080—2400 3 2715 340 170 32 350
2400—2740 3 2940 380 190 33 350

3. Iekšējo ūdeņu braucienos, kur tas ir nepieciešams, ko nosaka attiecīga ostas
valde vai ūdensceļu pārzinis, tvaikoņiem un motorkuģiem jābūt apgādātiem ar enkuriem
un ķēdēm saskaņā ar sekojošo tabulu.

0,70. L. B. H+0,5 s Ķ ē d e s - ī s I o c e k | u
Enkuru kopsvars

no uzbūvju tilpuma caurmērs garums

kb. m kg mm m
zem 100 60 8 30
100— 150 65 10 40
150— 200 80 12 50
200— 250 95 13 50
250— 300 105 13 55
300—350 115 14 55
350— 400 125 14 60
400— 450 135 15 60
450— 500 140 15 65
500— 550 145 16 65
550— 600 150 16 70
600— 650 155 17 70
650— 700 160 17 75
700— 750 165 17 80
750— 800 170 18 80
800— 850 175 18 85
850— 900 180 18 90
900— 950 185 19 90
950—1000 190 19 95

1000—1050 195 19 100
1050—1100 200 20 100
1100—1150 205 20 110
1150—1200 210 20 120

5. Velkoņiem tuvos un piekrastes braucienos jābūt apgādātiem ar enkuriem un
enkuru ķēdēm saskaņā ar sekojošo tabulu.

Tuvos braucienos Piekrastes braucienos

enkuri ķēdes enkuii ķēdes

Raksturojums galvenie -'£ galvenie „-«
enkuri s'V enkuri S«»

0,65 L. B. H. F ^.» * >"£
£j O GJ O ,£ eo c5S <U

S 1̂ ' <"
c/3 > ~ — 3 ™ C £ <n > —? — 3 .— P P

-t-* JrtC3t/>b/)CS H r *- « 03 « bJO «ī £

kb. m kg kg mm m kg kg mm m

60— 85 2 140 25 11 100 1 75 20 11 60
85— 115 -2 160 30 12 120 2 150 25 12 100

115— 150 2 200 35 13 140 2 190 30 13 125
150_ 195 2 250 45 14 160 2 240 40 14 150
195— 255 2 310 60 15 175 2 290 55 15 175
255— 325 2 380 75 17 175 2 360 70 17 175
325— 400 2 460 95 18 200 2 430 90 18 175
400—500 2 550 120 19 225 2 520 115 19 200
500— 600 2 650 145 21 225 2 600 140 21 200
600— 700 2 740 170 22 250 2 680 165 22 225
700— 800 2 840 195 23 ļ 250 2 760 190 23 225
800— 900 2 920 225 24 ! 275 2 850 215 24 250
900—1020 2 1000 | 255 25 ļ 275 2 940 250 ? 25 260

6. Buru kuģiem jūras braucienos jābūt apgādātiem ar enkuriem un enkuru
ķēdēm saskaņā ar kādas Jūrniecības departamenta atzītas klasifikācijas biedrības no-
teikumiem.

Kā raksturojums enkuru svara un ķēžu izmēru noteikšanai ņemams 0,70. L. B. H -ļ-
0,5 no uzbūvju tilpuma.

7. Jūras prāmjiem jābūt apgādātiem ar enkuriem un enkuru ķēdēm tāpat kā
bureniekiem, tikai raksturojuma 0,70. L. B. H + 0,5 V vietā ņemams 0,8. L. B. H + 0,5 V,
kur V ir uzbūvju tilpums.

8. Nodilušie enkuri un ķēdes resp. to daļas kuģim atjaunojami, ja nodilums
svarā vai šķērsgriezumā ir lielāks par 20%.

II. Tauvas un troses.
9. Kuģiem ar mēchanisku dzinēju tālos un tuvos braucienos jābūt apgādātiem

ar tauvām tin trosēm saskaņā ar kādas Jūrniecības departamenta atzītas kuģu klasifikā-
cijas biedrības noteikumiem.

10. Kuģiem ar mēchanisku dzinēju piekrastes braucienos un pasažieru kuģiem
iekšējos braucienos jābūt apgādātiem ar tauvām saskaņā af sekojošo tabulu.

Maksa par ,;Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
1/2 gadu • • • 12— gadu 18 —
3 mēn 6,— i /z gadu . . . .10 —
1 2,— 3 mēn 5,
Piesūtot pa pastu 1 „.... '. 1/70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . '. . .—,10^ _

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili Ka 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili Ka 1. Tālrunis 20031
atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem parkatru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80

Rīkojums noguldījumu izmaksas lietā.
Papildinājums noteikumos par agrār- un

hipotēku kredītbiedrību izlozētām, bet
samaksai neiesniegtām ķīlu zīmēm .

Noteikumi par kuģu ierīcēm un viņu pār-
baudes kārtību.

Farmācijas pārvaldes rīkojums.
Rīkojums par triptiku izdošanas tiesību

pagarināšanu Latvijas auto klubam.
Ministru kabineta sēde š. g. 30. maijā.



Piekrastes braucienos Iekšējo ūdeņu braucienos

K. L. B. H + 0,5, . . manilla vai kaņepāju tauva manilla vai kaņepāju tauvano uzbūvju * ' ?' _ ' J

tilnuma Apkārtmērs Katras tau- ' Apkārtmērs Katras tau-

I tauvai II tauvai vas garums I tauvai II tauvai vas garums

mm mm m mm mm m
40— 60 — — — 70 — 70
60— 85 82 — 80 76 — 70
85— 115 89 — 90 82 80

115— 150 95 90 89 — 80
150- 195 101 . 90 95 90
195— 255 108 70 90 101 70 90
255— 325 114 76 100 108 76 90
325—400 127 82 100 114 82 90
400— 500 134 89 100 127 89 100
500—600 146 101 110 134 101 100
600— 700 153 108 110 146 108 100
700—800 165 121 110 153 121 110
800—900 171 127 135 165 127 110
900—1020 178 134 135 171 134 110

1020—1180 190 140 135 178 140 135
1180—1340 197 153 135 190 153 135
1340—1530 203 165 135 197 165 135
1530—1780 215 171 135 203 171 135
1780—2080 222 184 135 215 184 L35
2080—2400 235 190 135 222 190 135
2400—2740 247 197 135 — — —

Piezīme. K = 0,75 kuģiem piekrastes braucienos.
K = 0,80 kuģiem iekšējo ūdeņu braucienos.

11. Velkoņiem jābūt apgādātiem ar sekojošām kaņepāju vai manillas tauvām.

Tuvos un piekrastes braucienos

0,65 L. B. H apkārtmērs Katras tauvas
I tauvai II tauvai garums

-^_———^ I
mm mm m

40— 60 70 — 70
60— 85 82 — 80
85— 115 89 — 90

115— 150 95 — 90
150— 195 101 — 90
195— 255 108 70 90
255— 325 114 76 100
325— 400 127 82 100
400— 500 134 89 100
500—600 146 101 110
600— 700 153 108 110
700—800 165 121 110
800— 900 171 127 135
900—1020 178 134 135

12. Buru kuģiem, tāpat jūras prāmjiem jābūt apgādātiem ar manillas vai ka-
ņepāju tauvām saskaņā ar sekojošo.

Tālos un tuvos braucienos Sdenol Katras
.. K. L. B. H +0,5 no

uzbūvju tilpuma apkārtmērs
^^^^^^^—^^^^—^— ——^^^^^^^^^ garums

I tauvai II tauvai III tauvai IV tauvai I tauvai II tauvai

mm mm mm mm mm mm m
60— 85 89 — — 82 — 90
85— 115 101 — — — 89 — 90
115— 150 108 — — 95 90
150— 195 114 — — — .101 — 90
195— 255 121 76 — — 108 70 90
255—325 127 82 — 114 76 100
325— 400 134 89 — — 127 82 100
400— 500 146 95 — — 134 89 ' 100
500—600 153 108 — — 146 101 110
600— 700 165 114 — — 153 108 110
700— 800 178 127 — — 165 121 110
800— 900 184 134 — — 171 127 135
900—1020 190 140 — 178 134 135

1020—1180 197 153 — — 190 140 135
1180—1340 209 159 — — 197 153 135
1340—1530 ' 215 171 — — 203 165 135
1530—1780 228 178 — — 215 171 135
1780—2080 235 190 — — 222 184 135

2080—2400 247 197 — — 235 190 135
2400—2740 254 203 — — 247 197 135
2740—3110 260 209 — — — — 165
3110—3580 267 215 — — — — 165
3580—4120 273 222 146 — — — 165
4120—4740 279 228 153 — — — 185
4740—5460 292 235 159 — — — 185
5460—6280 305 241 171 — — — 185
6280—7260 311 254 178 — — — 185

Tālos un tuvos braucienos h'!^?fl v *., i ? .. braucienos Katras
K. L. B. H+0,5 no 1 Z*

uzbūvju tilpuma apkārtmērs
? ' ir, i —^_^__^_^^^__^^^^____ garums

I tauvai II tauvai III tauvai IV tauvai I tauvai i II tauvai

mm mm mm mm mm mm m

7260— 8410 324 260 184 — — — 185
8410— 9830 336 267 197 — — — 185
9830—11500 350 273 203 — — - 185

11500—13300 368 286 203 203 — — 185
13300—14800 381 298 203 203 — — 185
14800—16300 394 305 203 203 — — 185
16300—17800 400 311 203 203 — — 185

1. piezīme. Koeficients K buru kuģiem tālos un tuvos braucienos līdzinās 0,70,
bet prāmjiem — 0,80. Buru kuģiem piekrastes braucienos K līdzinās 0,75.

2. piezīme. Kaņepāju vai manillas tauvas (10., 11. un 12. p.) var apmainīt ar
attiecīga stipruma drāšu trosēm pēc sekojošas tabulas.

Kaņepāju Attiecīgas stiepuļtroses Kaņepāju Attiecīgas stiepuļtroses
tauvas

^ ar72stiepulēm ar 144stiepulēm tauvas ar 72stiepulēm ar 144stiepulēm
apkārtmērs apkārtmērs apkārtmērs apkārtmērs apkārtmērs apkārtmērs

mm mm mm mm mm mm
79 27 22 280 94 79
89 30 25 286 98 84

101 34 28 292 101 89
108 37 32 305 105 91
121 39 35 317 108 94
127 42 37 324 113 98
140 46 39 330 117 101
146 49 41 342 120 104
159 52 44 356 125 108
171 56 47 362 128. ' 111
178 59 51 368 131 114
184 62 54 381 134 117
197 65 57 388 138 119
203 68 60 394 140 123
215 73 63 400 143 125
222 77 66 406 147 128
228 80 68 413 151 131
241 82 70 422 154 134
254 88 73 432 157 137
267 90 76

3. piezīme. Kaņepāju vai manillas tauvas buru kuģiem piekrastes braucienos
var atvietot ar līdzīga stipruma cita attiecīga augu materiālu tauvām.

13. Visi jūras kuģi visos braucienos vēl apgādājami ar attiecīga stipruma velkamo
tauvu.

14. Visiem velkoņiem un glābšanas kuģiem, kas nodarbojas ar citu kuģu vilkšanu,
jābūt apgādātiem ar patentētiem velkamiem kāšiem.

15. Citu kuģu vilkšanas gadījumā uz velkoņa kāša tuvumā pastāvīgi jāatrodas
kādam no kuģa personāla, kas sekotu vilkšanas gaitai.

III. Kuģu laternas.

16. Kuģiem kā ārējo, tā iekšējo ūdeņu braucienos jābūt apgādātiem ar signāl-
laternām saskaņā ar attiecīgiem noteikumiem par sadursmes novēršanu.

Ja signāllaternas ir ar elektrisko apgaismošanu, tad uz kuģa jābūt rezerves laternām
ar petrolejas lampu.

Pie kuģa aplūkošanas apskatāmas arī laternas.

IV. Nautiskie un meteoroloģiskie instrumenti.

17. Jūras kuģiem jābūt apgādātiem ar sekojošiem nautiskiem un meteorolo-
ģiskiem instrumentiem.

Tvaikoni un, ', ,. Bureniekimotorkugi „-
'? > ""— -t-*

Instrumentu nosaukums o o So-^ rao o o o, o
c c -^ c ._ b c c c -£C

O 3 2 3 _* 3 ^
O- 3 o 3 §3 .* 3

— re H. a "-> re "3 „ « 3; ra ?ra <uro

H .o t- .o 0. jd >3X) t-X3 Hxi. CLx)

Stūres kompass 1 1 1 1 1 1 1
Galvenais kompass 1 1 — — 1 1 —
Rezerves stūres kompass 1 1 1 —? — — —
Azimutpeilēklis 1 1 — — 1 — —
R ezerves kompasroze1 ) 2 1 — — 1 — —
Chronometrs 1 — — — 1 — —
Sekstants vai oktants 1 — — — 1 — —
Barometrs 1 1 1 1 1 1. 1
Termometrs āra gaisa temperatūrai ... 1 1 1 1 1 1 1
Termometrs ūdens temper 1 1 — — 1 — —
Patentlode 1 — — — — — —
Rokas lode 3—5 kg, ar vienu 35—45 m

līni 2 2 1 2 1 1 1
Vidējā lode 8—10 kg, ar vienu 60—80 m

līni — 12) 12) — _ _ —
Dziļjūras lode 15—25kg, ar200mlīni. . . 1 — — — 13) 13) —
Lāga piederumiem 2*) 24) 1 1 24) 1 1
Tālskatis ' 2 1 1 1 1 1 1
Rezerves smailītes 2 1 — — 2 1 —
Rezerves akmeņi 2 1 — — 1 1 —
Kuģa pulkstenis - 1 1 1 1 1 1 1

Piezīme. Spirta kompasiem rezerves kompasroze nav vajadzīga.-
2 ) Vidējo lodi var atvietot ar patentlodi.
3) Dziļjūras lodei bureniekiem vajadzīga 150 m līne.
4) Vismaz vienai no lāgām jābūt patentlagai.

18. Kuģa galvenam kompasam jābūt apgādātam ar certifikātu, kuru var izdot
arī deviātors.

Uz visiem tērauda un dzelzs jūras kuģiem, tāpat uz jūras koka kuģiem ar motora
dzinēju, galvenam un stūres kompasam jāiznīcina deviācija un jāsastāda atlikušās devi-
ācijas tabulas. Deviācijas iznīcināšana ir speciāla un ārkārtējā. Speciālā deviācijas iz-
nīcināšana izdarāma vēlākais reiz par katriem 4 gadiem, bet ārkārtējā — pēc katras kuģa
pārbūves, lielāka remonta vai kad kuģis uzsāk braucienus pēc tam, kad viņš ilgāk kā
6 mēnešus nepārtraukti atradies brīvguļā. Kā speciālo, tā ārkārtējo deviācijas iznīci-
nāšanu izdara speciālists-deviātors.

Deviācijas tabulas atjaunojamas katru gadu, izdarot, ja vajadzīgs, papildus
deviācijas iznīcināšanu.

Par katru kompasa deviācijas iznīcināšanu un atlikušās deviācijas tabulu sastā-
dīšanu jāieraksta kuģa klāja žurnālā, norādot, kāda persona to izdarījusi.

Latvijā izpildīt deviātora pienākumus atļauts vienīgi personām, kuras saņēmušas
no Jūrniecības departamenta attiecīgu atļauju. Šīs apliecības atjaunojamas katrus
3 gadus.

19. Sekstantiem un oktantiem jābūt apgādātiem ar certifikātu un pašiem instru-
mentiem jābūt kārtībā. Barometri pārbaudāmi vismaz reiz par 3 gadiem, par ko uz
kuģa jābūt apliecībai.

Chronometri vismaz reiz par 4 gadiem jātīra un jāregulē, par ko jābūt attiecīgai
apliecībai.

20. Visiem kuģiem jūras braucienos jābūt apgādātiem ar attiecīgam braucienam
vajadzīgām kartēm un bāku un uguņu aprakstiem. Tālos braucienos uz kuģa jābūt
paisuma un bēguma tabulām un uz metāla kuģiem azimuta tabulām attiecīgiem platu-
miem.



V. Citas ierīces un piederas.
21. Ļaužu noiešanai no kuģa uz viņa jābūt noejas laipām un trepēm attiecīga-

stipruma un platuma ar pakāpju līstēm un ar koka vai tauvas margām. Margu statiņiem
jābūt attiecīgi nostiprinātiem. Bez tam uz kuģa jābūt sturmjtrepēm.

22. Katram kuģim jābūt apgādātam ar valsts karogu un briesmu signālu ka-
rogiem. Kuģiem ar brutto tonnāžu virs 300 reģ. tonnām tālos braucienos vēl jābūt
apgādātiem ar starptautisko signālkarogu komplektu līdz ar signālgrāmatu.

23. Jūras kuģiem jābūt apgādātiem ar signālaparātiem un signāliem saskaņā ar
noteikumiem par sadursmju novēršanu uz jūras. Visiem signāliem jābūt kārtībā, tālos
un tuvos braucienos signāliem jābūt sekojošiem: vismaz 12 raketēm, 12 bengāliskiem
uguņiem un 12 šaujamiem signāliem.* Signāli glabājami metāla kārbās ar attiecīgiem uzrakstiem, novietojami labi pie-
ejamās vietās un tā, lai nebūtu rīvēšanās vienam gar otru.

24. Piekrastes braucienos signalizēšanas vajadzībām jābūt 6 signālraķetēm un
blūzes lampai.

25. Dzīvojamās telpās, kur dzīvo vismaz 15 cilvēki kuģa komandas vai pasažieru,
jābūt ugunsdzešamam patentaparātam (Minimaxam vai līdzīgam).

26. Tvaikoņiem un motorkuģiem jūras braucienos starp mašīnu un komand-
tiltu jābūt mašīntēlegrafam ar atbildi, tāpat sarunu caurulei.

Uz kuģiem iekšējos braucienos no stūres mājas, ja tā atrodas virs klāja, uz mašīn-
telpu jābūt sarunu caurulei.

Rīgā, 1932, g. 21. maijā.
Jūrniecības departamenta direktors A. Ozols.

Kuģu būves inspektors V. Šmulders.

^_^J^MM^, ,(| i, ? ?? mi i-, ņ '' ? n '?"*?

&iesm
sluāimāļutni.

>.i ?? —«*

Rigas apgabali. 2. kriminālnodaļa,

pamatojoties uz Sodu lik. 211. p.,
1932. g. 7. maijā sodīja Zālamanu
Šafiru ar Ls 50 vai maksāt-
nespējas gadījumā ar arestu uz
divām (2) nedēļām par to, ka
glabājis pārdošanai savā veikalā
Rīgā, Ķēniņu ielā N° 9 desas,
kuras krāsotas ar darvas krāsu.

Rīgā, 1932. g. 27. maijā.
5556o L. Ko 1785/32.

Rīgas apgabaltiesas 3. clvilnodaļa
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. g. 13. novembrī Stutgartē,
Vācijā mirušā Anaina Eduarda
Vilhelma Hermaņa Vilhelma d.
Hilzes ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir* uz šo manto-
jamu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1932. g. 12. maijā.
4499 L. Nē 3942/32. g.

Iekšzeme.
Latvijas Tuberkulozes Apkarošanas

biedrība
uztur sanatorijas Īlē: pieaugušiem tuber-
kulozes slimniekiem maksa Ls 5,— dienā.
Studējošā jaunatne par pazeminātu
maksu. Ropažos un Ogrē no tuberku-
lozes apdraudētiem bērniem — maksa
Ls 4,— dienā; ģimnāziju audzēkņiem Ces-
vainē un Zaļeniekos, Cēsīs, Jelgavā un
Liepājā. Uzņem privātus slimniekus,
slimo kasu dalībniekus, valsts darbi-
niekus u. c. Visiem slimniekiem jāre-
ģistrējas iepriekš biedrības aizgādniecības
punktā, Rīgā, Tērbatas ielā 58, ceturt-
dienās no pīkst. 2—5 bērniem, 4—6 pie-
augušiem.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs L. Jakstiņš paziņo,
ka 1932. g. 8. jūnijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, M. Nometņu ielā 9,
pārdos otrā ūtrupē Friča un
Almas Zaķu kustamo mantu, sa-
stāvošu no zirga, vāģiem u. c, no-
vērtētu par Ls 275,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 30. maijā. 5643

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1932. g. 8. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Krūz-
muižas ielā Ns 8a, pārdos Jana
Avotiņa kustamo mantu, sastā-
vošuno „Chevrolet" smagā auto-
mobiļa, novērtētu par Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 23. maijā. 5642

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1932. g. 8. jūnijā, pulkst. 12 dienā,
Rīgā, Daugavgrīvā, Parādes ielā
JM9 10, pārdos Juža Rapkēviča
kustamo mantu, sastāvošu no
balta zirga, novērtētu par Ls 200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. maijā. 5654

Valdības iestāžu paziņojumi.
Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,

Ne 701.
25094. Aronovs Jankelovičs. 10801/24.
25095. Alleris Jozefs. 10803/24.
25096. Abiati Kārlis. 11082/24.
25097. Petrovičs Jānis. 36945/32.
25098. Putniņš Kārlis. 34723/31.
25099. Pusvācietis Anna. 36948/32.
25100. Rubulis Francis. 37344/32.
25101. Tamanis Kārlis. 37236/32.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1932, g. 30. maijā.

1. Pieņēma noteikumus par cukura
monopola peļņas un ievedmuitas nodokļa
atmaksu par saldvielās eksportēto cukuru
un nolemj to izdot pārvaldes kārtībā.

2. Pieņem papildinājuma projektu li-
kumā par valsts kreditiem un pabalstiem
lauksaimniecības būvniecībai un nolemj
to iesniegt Saeimai.

Ar Rīgas pus. 11. iec. mier-

tiesneša 1932. g. 18. marta
spriedumu Paulīne Vēvers, gaļas
tirgotāja Rīgā, Vidzemes tirgū
galds Nā 32, par tirgošanos ar
dūmu desām, nederīgām cilvēku
uzturam š. g. 23. februārī pēc
Sodu lik. 210. p. sodīta ar
Ls 15 naudas soda vai nemaksas
gadījumā ar 4 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. ,

Rīgā, 1932. g. 26. maijā.
5607o L. N° 1100 -

Ar Rīgas pils. 11. iec. mier-
tiesneša 1932. g. - 26. marta
spriedumu Andrejs Veinbergs,
piena produktu tirgotājs Rīgā,
Čiekurkalnā, I g. 1. N2 27, par
tirgošanos ar sviestu, kas saturē-
jis 13,2% ūdeni, 85,3% tauku
un bijis stipri sūrgans š. g.
11. martā pēc Sodu lik. 138. p.,
2101. p. sodīts ar Ls 10 naudas
soda vai nemaksas gadījumā ar
3 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1932. g. 26. maijā.
5608o L. N° 1151.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties už Sodu lik. 33.
un 218. p. 1. d., paziņo atklātībai,
ka ar viņa 1932. g. 4. maija
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā un nodots izpildīšanai,
Rivka-Estere Lange pēc Sodu
lik. 209. p., 24. p. un 59. p.
pamata sodīta ar naudas sodu
desmit (10) latu apmērā vai
maksātnespēj. gadījumā ar arestu
uz trim (3) dienām par tīrības
un spodrības neievērošanu savā
pārtikas preču tirgotavā, Daugav-
pilī, Nometņu ielā N2 16.

Daugavpilī, 1932. g. 27. maijā.
5615o_ K- '? 162.

Latgales apgabaltiesas Baltina-
vas iec. miertiesnesis, saskaņā
ar Civ. proc. lik. 1401. p. un
Lik. kop. X sēj. 1. d. 1239. p.
un pamatojoties uz savu 1932. g.
13 maija lēmumu, paziņo, ka
pēc 1922. g. 9. augustā apglabātā
Izidora Meikula d. Logina un
1931. g. 15. janvārī mirušās
Veronikas Mateuša m. Logins
ir palicis Jaunlatgales apr. Balti-
navas pag. Metripas sādžā man-
tojums, sastāvošs no 11,25 ha
liela zemes gabala ar ēkām,
un uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pieteikt

tās pēc piekritības triju mēnešu

laikā, skaitot no šā sludinājuma

iespiešanas dienas,, Vaid. Vestn.".
Baltinavā, 1932. g. 13. maijā.

4517o CJ^ N^nTO ^

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz lik. par laul. 77. p. dara
zināmu, ka tiesa 1932. g. 3. maijā
Juzas Ksaverija m. Sivka, dzim.
Mjana prasības lietā pret Di-
mitriju Pankrata d. Sivka par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: * šķirt laulību, kas
slēgta 1909. g* 18. janvārī Rīgas
pareizticīgo baznīcā (Vissvēto)
starp Dmitriju Sivka un Juzu
Sivka, dzim. Mjana, atstājot
prāvnieku bērnus: dēlu Pēteri,
dzim. 1912. g. 14. aprīlī un meitu
Nadeždu, dzim. 1915. g. 1. oktobrī
mātes audzināšanā.

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1932. g. 25. maijā.
L. No 668 5570

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz Civ. proc. lik. 1460. p.
pamata paziņo, ka ar viņas šā
gada 24. maija lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība ar no-
saukumu: Savstarpējā apdrošinā-
šanas biedrība ,,Fenikss" ar val-
des sēdekli Rīgā. 5576o

Kļūdas izlabojums.
Jelgavas apgabaltiesas sludi-

nājumā , iespiestā š. g. 10. marta
.,Vald . Vēstn." 56. numurā, mir.
Pētera Jāna d. Krievara manto-
juma lietā nepareizi iespiests
mantdevēja uzvārds ,,Krievana",
vajaga lasīt „Krievāra". 5577o

Rigas apgabaltiesas 7. iec. tiesu

izpildītājs L. Jakstiņš paziņo,
ka 1932. g. 7. jūnijā, pulkst 10
dienā, Rīgā, Tirgoņu iela Nq 4,
dz 1, pārdos Leibas Vosļinska

kustamo mantu, sastāvošu no
ādas klubgarnitūras, novērtētu

par Ls 600,—.
Izzināt sarakstu, novērtējumu

un apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 1932. g. 25. maijā. 5660

Latgales apgabaltiesas Baltina-
vas iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1401. p. un Lik.
kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1932. g.
13. maijā lēmumu, paziņo, ka
pēc 1930. g. 27. septembrī mirušā
Jāņa Bērtuļa d. Gabrana ir pa-
likusi nekustama manta, sastā-
voša no Baltinavas pagasta Bon-
canu fermas un uzaicina visas
personas, kam' uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteik tās pēc piekritības
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1932. g. 13. maijā.
4516o C. 1. N° 1180.

Latgales apgabaltiesas Baltina-
vas iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1401. p. un Lik.
kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un
pamatojoties uz savu 1932. g.
13. maija lēmumu, paziņo, ka
pēc 1926. g. 20. janvārī mirušā
Pētera Filipa d. Andrejeva ir
palicis mantojums, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Gauru pag.
Zilē-Muraškinas c. un sastāv
no 20 ha liela zemes gabala,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakara ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas,,Vaid. Vēstn.".

Baltinavā, 1932. g. 13. maijā.
4515o C. 1. Ns 1167.

Penkules pagasta tiesa,
Jelgavas apr., pamatojoties uz
pagasta tiesas 1932. g. 7. maija
lēmumu un uz pagasta tiesas
likuma 108. un 109. pantu
pamata, ar šo izsludina attiec,
zināšanai, kā Minna Danenbergs
adoptē par savu bērnu resp.
dēlu un mantnieku Jāņa un
Līnas Danenbergs dēlu — Er-
nestu Johanu Osvaldu Danen-
bergu, dzim. 1911. g. 15. okt.,
piešķirot viņam „Danenbergs"
uzvārdu.

Personām, kam pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas pieteikties šai pa-
gasta tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas,,Valdības Vēstnesī" 3. reizi.
Pēc termiņa notecēšanas nekādi
iebildumi * netiks pieņemti un
adopcija skaitīsies par likumīgā
spēkā gājušu. 1 4523b

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1932. g. 8. jūnijā, pulksten 10.20
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā
J\fo 142, dz. 2, pārdos Lilijas un
Paula Pērkonu kustamo mantu,
sastāvošu no adāmām mašīnām,
šujmašīnas, mēbelēm, apģērbiem
u. c, novērtētu par Ls 303,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 18. maijā. 5655

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs V. Strauss (kanceleja:
Rīgā, 1. Maskavas ielā 7) paziņo,
ka 1932. g. 7. jūnijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Strūgu ielā Ns 3,
dz. 2, Pētera Radziņa prasībā
pārdos II izsolē Richarda Egles
kustamo mantu, sastāvošu no
kurpnieku darba šujmašīnām,
novērtētu par Ls 750,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 21. maijā. 5656

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs V. Strauss (kanceleja:
Rīgā, 1. Maskavas ielā 7) paziņo,
ka 1932. g. 7. jūnijā, pīkst. 11
dienā, Rīgā, Sadovņikova ielā
N2 39, garāžā, a/s. General Motors
Acceptance Corporation prasībā
pārdos Jāņa Baloža kustamo
mantu, sastāvošu no pasažieru
automobiļa, novērt, par Ls 4000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 21. maijā. 5657
Pampāļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi Nā 1175 ser. LZ
No 013675, izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 23. apr. ar Kārļa Lapa v.

Kļūdas izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu

izpildītājs Ed. Kalniņš papil-
dinoši sludinājumam, iespiestam

š. g. 2. marta ,,V. V.", par No-
chuma Abramoviča, Meera-Men-
de}a Oršanska un Eino Oršanska
nekustama īpašuma pārdošanu
š. g. 2. jūnijā, paziņo, ka slud.
ieviesušās kļūdas, jo jābūt:
publiskos torgos pārdos Nochum.a
Abramoviča, Meera - Mendeļa
Oršanska un Eino Oršanska
nekustamos īpašumus, kup atro-
das Vidzemes šos. Ne 49/51, pie

kam nekustamā īpašuma, ar reģ.
N"o 800, platība ir nevis 47.800
kv metru, bet gan 4780 kv. mtr.

Rīgas apgabaltiesas 11.iec. tiesu
izpildītājs O. Jurka paziņo, ka
1932. g. 7. jūnijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Stabu ielā Nē 40,
dz. 11, pārdos Kārļa Jēkabsona
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 430.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 20. maijā. 5647

Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils.
12.iec. tiesu izpildītājs E. L i e p i ņ š
paziņo, ka 1932. g. 7. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Matīsa ielā
Ne 21, sētā, pārdos Vidzemes
linu manufaktūras P./S. kustamo
mantu, sastāvošu no spolmašīnas
un novērtētu par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 27. maijā. 5640
Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils.

12.iec. tiesu izpildītājs E. Liepiņš
paziņo, ka 1932. g. 7. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Matīsa ielā
Ne 21, fabrikā, pārdos Vidzemes
linu manufaktūras P./S. kustamo
mantu, sastāvošu no aužamām
stellēm un novērtētu par Ls 750.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 27. maijā. 5641
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
paziņo, ka 1932. g. 7. jūnijā,
pulksten 10.30 dienā, Siguldas
pag. Liepsalu m. pie Jūdažiem
pārdos Indriķa Buša kustamo
mantu, sastāvošu no smagā auto-
mobiļa ,,Graham Brother", novēr-
tētu par Ls 5000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 24. maijā. 5653

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons paziņo, ka 1932. g. 7. jūnijā,
pulksten 13.30, Siguldas pag.,
Apiņos, pārdos Jāņa Miķel-
sona kustamo mantu, sastāvošu
no 2 govīm, 1 zirga, zāles pļā-
vēja, dzelzs arkla, raspuskas un
ragavām un novērtētu par
Ls 215,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. maijā. 5664

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jur-
sons paziņo, ka 1932.g. 7.jūnijā,
pulksten 12 dienā, Siguldas pag.
,,Saros" pārdos otrā izsolē Kārļa
Ervalda kustamo mantu, sastāv,
no saimniecības darba rīkiem,
lauksaimniecības mašīnām, lo-
piem un labības un novērtētu
par Ls 6600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. maijā. 5652

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2.iec. tiesu izpildītājs V.Jursons
paziņo, ka 1932. g. 7. jūnijā.
pulksten 11.30 dienā, Siguldas
pag. Tožu mājā, pārdos 2. izsolē

Voldemāra Cīruļa kustamo man-
tu, sastāvošu no 6 govīm un zirga
un novērtētu par Ls 870,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 25. maijā. 5653
Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas

apriņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
R. Mālkalns (kanceleja: Jel-
gavā, Annas ielā Nē 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Olgas Misiņš prasības apmie-
rinājumam no Hedvigas Šmidts
1933. g. 1. martā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos publiskā iz-
solē Hedvigas Šmidts nekustamu
īpašumu Jelgavas apriņķī, Vir-
cavas pag. Peterfeldes bij. kroņa
fermas mājas ar zemes grāmatu
reģistra Ni> 175, 201,28 deset.
platībā, no kuras platības atda-
līts 119,90 ha liels zemes gabals;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 25.000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 23.900,—
ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa—?
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
nekustamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas - Bauskas zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītāja kan-
celejā. 5618

Jelgavā, 1932. g. 28. maijā.
Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs R. Mā 1-
kalns (kanceleja: Jelgavā, Annas
ielā 11, dz. 1) paziņo, ka:

1) Emburgas krāj-aizdevu sab.,
Jāņa Purviška un Viļā Ošenieka
prasību apmierinājumam no Kris-
tapa Rozevska 1933. g. I. martā,
pulksten 10 rītā, Jelgavas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Kristapa
Rozevska nekustamo īpašumu Jel-
gavas apr. Jaunsvirlaukas pag.
Kulpju muižas ,,Reipodin-Juru"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
Ne 4021, 38,48 deset. platībā;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 15.000,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 18.360,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un
jāiesniedz apliecība par to, ka
no tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līzd pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpildītāja
kancelejā. 56i 7

Jelgavā, 1932. g. 28. maijā

Māksla.
Nacionālais teātris. Otrdien, 31. maijā, pulk-

sten, 8 vakarā tautas izrādē somu tautas luga
,,Koku pludinātāji". — Trešdien, 1. jū-
nijā, pulksten 8 vakarā pirmo reizi E. Pillpota
komēdija ,,Cik grūti tikt pie sievas"
J. Zariņa režijā, A. Cimermaņa dekoratīvā ins-
cenējumā. Piedalās pirmie spēki. Abonentiem
šī izrāde par brīvu. — Ceturtdien, 2. jūnijā,
pulksten 8 vakarā lata izrādē M. Lengieļa popu-
lārā komēdija ,,N akts serenād e". — Piekt-
dien, 3. jūnijā, pulksten 8 vakarā lata izrādē
franču komēdija ,,Irēnes mīlestība".

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģent, ārzemju telegrammas.)

Berline, 30. maijā. Valstskanclers
Brinings šodien izšķirošā audiencē pie
valsts prezidenta Hindenburga, ka Volfa
aģentūra oficiāli ziņo, iesniedzis tam
visa Vācijas ministru kabineta at-
lūgumos. Valsts prezidents demisiju pie-

ņēmis un uzdevis līdzšinējiem valdības
locekļiem turpināt resoru pārzināšanu līdz
jaunas valdības sastādīšanai.

KURSI.
Rīgas biržā, 1932. gada 31. maijā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,177—5,188
1 Anglijas mārciņa 18,80—19,25

100 Francijas franku 20,25—20,45
100 Beļģijas beigu 71,90—72,65
100 Šveices franku ...... 100,90—101,95
100 Itālijas liru . .,70—27,10
100 Zviedrijas kronu 98,00—103,00
100 Norvēģijas kronu ... 95,00—100,00
100 Dānijas kronu 102,00—107,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 209,40—211,50
100 Vācijas marku 123,15—123,95
100 Somijas marku 8,70—9,30
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetāli
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg —

Vērtspapīri :

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Redaktors M. Ārons.



Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
' 2. iec. tiesu izpildītājs V.Jursons,
paziņo, ka 1932. g. 7. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Siguldas pag.
.Akmeņkalnā, pārdos Kārļa Men-
ģeļa kustamo mantu, sastāvošu
no 5 govīm, 3 telītēm, 1 vērsīša,
cūkas un 2 ķēvēm, novērtētu
par Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 1932. g. 24. maijā. 5662

Cifu iestāžu
sludinājumi.

Valsts zemes banka
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz'lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. lstras pagasta valdes telpās,
Vecslabadā, Ludzas apr. 1932. g.
22. jūlijā, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību uz
saimniecību ar ēkām, meHprā-
cijām un citiem zemes piederu-
miem, kas atrodas Ludzas ap-
riņķa lstras pag. Luņu sādžas
viens. Ns38 un iedalīta Michailam
Nikolaja d. Čapļam.

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 5,252 ha.
3. Solīšana sāksies no Ls .740.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas pār-
stāvim :

a) drošības naudu '/s no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 138,—;

b) centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz '/s
no nosolītās summas. Pārējās
4/s jāiemaksā . Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas ne-
dēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns aR 14462

1932. g. 28. maijā.
Valsts zemes bankas

5625 Rēzeknes nodaļa.

Zviedrijas akciju sabiedrība
Aktiebolaget „Lett-Aga"

(Rīgā-Stokholmā)
sasauc saskaņā ar 9. § Stokholmā ,
akciju sabiedrības ,,Gasaccumu-
lator" , Stokholmā-Lidingo, tel-
pās, 1932. g. 1. jūlijā, pulksten 14,

kārt. vispār, akc. sapulci
un paziņo, ka orīģinālakciju vietā
var stādīt priekšā Latvijas bankas
vai Svenska Handelsbanken'a
(Stokholmā) apliecības par akciju
sajemšanu depozitā, lai iegūtu
tiesību piedalīties akcionāru pilnā
sapulcē.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojumi par darbības

pārskatu, bilances un peļņas
un zaudējumu rēķiniem par
darbības gadu 1931. g. 1. apr.
līdz 1932. g. 31. martam un
to caurskatīšana un apstipri-
nāšana.

2) Valdes un revīzijas kommisijas
atbrīvošana no norēķināšanas.

3) Darbības gadu peļņas sadalī-
šana.

4) Atlīdzība valdes locekļiem.
5) Valdes locekļu vēlēšanas.
6) Revīzīijas kommisijas locekļu

vēlēšanas.
7) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
5649o Valde.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Menšikovs (kanceleja: Dau-
gavpilī, 3. janvāra ielā Nē 12]
paziņo, ka:

1)' Aloiza Kurma prasībā par
Ls 652,— ar %% un tiesas
izdevumu piedzīšanu pēc Preiļu
iecirkņa miertiesneša 1927. g.
24. novembra sprieduma, ar
Nē 960, 1932. g. 3. septembrī,
pulksten 10 rītā, Daugavpilī,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Magdalienas Andreja m.
Kurms nekustamo īpašumu, kas
atrodas Daugavpils apr., Jāsmui-
žas pagastā, Gubanišku sādžas
viensēta Ns 10 ar zemes grāmatu
reģistra Ns 12088 un sastāv ne
gruntsgabala 6,672 ha platībā;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 850,—;

3) īpašumam nav hip. parādi;
4) tkm, kas vēlas piedalīties iz-

solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved atzīmes Daugavpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Daugavpilī, 1932. g. 27. maijā.
5619 L. Nē 140e

Latgales apgabali. Daugavpils
1. iec. tiesu izpildītājs A. Men-
šikovs (kanceleja: Daugavpilī,
3. janvāra ielā Nē 12) paziņo, ka:

1) Pētera Znotiņa prasībā par
Ls 200,— ar %% un tiesas
izdevumu piedziņu pēc Preiļu
iecirkņa miertiesneša sprieduma
Ns 528 110 1931. g. 18. maija,
1932. g.3.septembrī, pīkst.10 rītā,
Daugavpilī, Latgales apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Jāņa Jāzepa d.
Lozdana nekustamās mantas
ideālo daļu, kas atrodas Daugav-
pils apriņķī, Jāsmuižas pagastā.
Lozdu mājas, no Šustjankas, ari
Šūsta muižas atdalīts zemes ga-
bals ar zemes grāmatu reģistra
Nē 5004 un sastāv no 2 zemes
gabaliem platībā a) Nē 1 —
16,382 ha un b) Nē 2 — 5,498 ha
kopplatībā derīgas un nederīgas
zemes, kopā 21,880 ha ar Pelēča
ezera daļu, kura platība 2,731,
ar ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 200,—;

3) īpašumam nav hip. parādi;
4) tiem, kas vēlas piedalīties

izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. L. Nē 1435 5620

Daugavpilī, 1932. g. 27. maijā.
Latgales apgabaltiesas Zilupes

iec. tiesu izpildītājs N.Jankovičs
(kanceleja: Zilupē, Dārza ielā
Ns 15) paziņo, ka:

1) Šloma Kofjana prasības at-
likuma Ls 411.50 ar % pēc vek-
seļa ar Dagdas iecirkņa mier-
tiesneša 1927. g. .16. decembra
sprieduma Civīllik. Nē 726 uz-
rakstu piedzīšanai 1932. g.
17. decembrī, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos publiskā izsolē Jāņa
Ādama dēla Barsuka piederošās
tiesības uz »/7 ideālam daļām
uz nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apriņķa, Bukmuižas
pagastā, ar zemes grāmatu re-
ģistra No 16260 (CXLV) sēj.) un
sastāv no Bukmuižas pagasta,
Puščas sādžas viensētas Nē 25,
divos gabalos kopplatībā 13,010
ha ar ēkām, uz kādu kā līdz-
īpašniece skaitās Adele un Zu-
zanna Barsuki;

2) īpašuma izsoles vērtība —
pārdodamām s/7 ideālām daļām
— Ls 2000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rāds Ls 900 Valsts zemes bankai,
bet solīšana sāksies no novērtē-
šanas vai priekšrocīgo prasību
summām, raugoties no tā, kura
no šīm summām uz izsoles dienu
būs lielāka;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kanceleiā. 5621

Zilupē, 1932. g. 26. maijā.

Valsts zemes banka,
atrodošās Rīgā, Valdemāra -ielā
Nē 1-b, pamatojoties uz 1925. g.
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šī likuma, paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai :

1. lstras pagasta valdes telpās,
Vecslabadā, Ludzas apr. 1932.g.
22. jūlijā, pulksten 10 dienā,
pārdos otrā atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Ludzas apriņķī, Šķaunes pagastā,
Kalnačevas sādžas viensētā Nē 8,
8a un iedalīto Jāzepam un Ste-
panam Kazimira d. Muižniekiem
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstn."
Nē —, lapas pusē —, ar kārtas
No —).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 10,087 ha,
b) 1 dzīvojamas ēkas, 2 kūtīm,

1šķūņa un 1 pirts.
3. Solīšana sāksies no Ls 1600;
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/6 no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 320;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
'/b no nosolītās summas. Pārējās
4/a jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošībafs naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns a R 14769

1932. g. 28. maijā. 5626
Valsts zemes banka,

Rēzeknes nodaļa.

Kurzemes artilērijas pulks
Liepājā, Kara ostā, VI grupas
ēkā Ne 26, pulka štāba saimnie-
cības daļas kancelejā, š. g. 13. jū-
nijā, pulksten 10,

izdos jauktā izsolē
artilērijas šāviņu šķēpeļu

vākšanas tiesības
Liepājas artilērijas poligonā.

Drošības nauda Ls 50.
Tuvākas ziņas Kurzemes arti-

lērijas pulka štāba saimniecības
daļas kancelejā Liepājas Kara
ostā, katru dienu no ' pulksten
9—15. 5628o

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā,VaIdemāra ielā Ns 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamo mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. lstras pagasta valdes telpā,
Vecslabadā, Ludzas apr. 1932. g.
22. jūlijā, pulksten 10 dienā,
pārdos atklātā vairāksolīšanā tie-
sību uz saimniecību ar ēkām, me-
liorācijām un citiem zemes pie-
derumiem, kas atrodas Ludzas
apriņķī, lstras pag., Kanecpoles
muižas amata gabala Ns 170F
un piešķirta Jāzepam Jāzepa d.
Samovičam (skat. ,,Zemes Ierī-
cības Vēstnesī" Nē 275, lapas
pusē 4, kārtas Nē 18779).

2". Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 1,971 ha,
b) dzīvojamas ēkas izcirksnis

5,7x5,7 m, bez jumta.
3. Solīšana sāksies no Ls 500.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu i/no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 100,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam tūliņ
pēc izsoles beigām jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz '/„
no nosolītās summas. Pārējās 4 /8
jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns AR 12729

1932. g. 28. maijā. 5624
Valsts zemes bankas

Rēzeknes nodaļa.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
6. jūnijā, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Gertrūdes ielā Ns 13, pārdos
otrreizējā vairāksolīšanā Gotfrida
Ošaliņa kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 1090,— un sastā-
vošu no dzirnavu gaņģiem, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1932. g. 30. maijā. 5555

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 6. jūnijā, pulk-
sten 10, Brīvības ielā Ns 64/66,
dz. 36, pārdos vairāksolīšanā
Annas Malkins dažādas mēbeles,
novērtētas par Ls 531 par labu
Zamuelim Gutkinam. Manta
apskatāma pā došanas laikā un
vietā. 5553o

Rīgas prēf. 13. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 15. jūnijā,
pulksten 10, Slokā, Jūras ielā
No 10, pārdos ' vairāksolīšanā
Pēterim Svenke piederošu kus-
tamu mantu, sastāvošu no bil-
jarda galda, patafona, dzīvokļa
iekārtas u. t. t., novērtētu kopā
par Ls 490. Uzzināt sarakstu un
novērtējumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs ūtrupes
dienā uz vietas. 5630o

Rīgas kara apr. priekšnieks
izsludina par nederīgu Vjačeslava
Kotova, dzim. 1909.g., nozaudēto
apliecību Ns 1556, izd. 1931. g.
13. janv. par iesaukšanas atlik-
šanu izglītības turpināšanai līdz
1937. g. 1. janvārim. 5644o

Kļūdas izlabojums.
Rendas virsmežniecības š. g.

4. jūnija sludinājumā ,,V. V."
115. num. vārda ,,Krustpils "
vietā jābūt ..Ventspils". 5627o

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 9. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Arsenāla
ielā Ns 7, dz. 1, Kārlim Brakma-
nim pienākošā īres parāda pie-
dzīšanas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Mentas Zalomon-
sons kustamo mantu, sastāvošu
no 1 trimo spoguļa, 1 kabineta
dīvāna, 1 zāles galda, 6 ēdam-
istabas krēsliem un 1 klavierēm
un novērtētu par Ls 477,75.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 10. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Jāņa
ielā Ns 5, veikalā, Ats. tirdzn.
un rūpn. uzņ. darbinieku slimo
kases piedzīšanas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā L. Meiero-
vica kustamo mantu, sastāvošu
no viena liela ozola koka biroja
rakstāmgalda un viena rakstām-
galda krēsla un novērt.par Ls 292.

Rēzeknes apr. pol. 3. iec.
priekšnieks, saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1030., 103l'. un 1070.p.,
paziņo, ka 1932. g. 14. jūnijā,
pulksten 10, Viļēnos uz tirgus
laukuma, pārdos atklātā izsolē
otrreizējos torgos pils. Joselim
Brachmanim piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no dzīvokļa
iekārtas un dažādām koloniāl-
precēm un novērtētu uz
Ls 1027,20.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

? <

'MmMiMi
sMuāinmjumi.

1
Maksātnespējīgās parādnieces

Līzes Treijs, dzim. Rudzīts,
pilnā kreditoru otrā sapulce
notiks 1932. g. 8. jūnijā, pīkst. 19,
Rīgas apgabaltiesas telpās.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta kuratora ziņojums.
2) Zvērināta kuratora atalgojums
3) Konkursa valdes vēlēšanas.
4) Maksātnespējīgās parādnieces

apcietināšana.
5) Dažādi un saimnieciski jautā-

jumi un priekšlikumi.
5648o Zvēr. kurators (paraksts).

Virbu patērētāju biedrības
„Vilnis" 1932. g. 1. maijā pilnā
biedru sapulcē nolēma šo biedrību
likvidēt. Kreditorus uzaicina
pieteikt savas prasības līdz š. g.
15. jūlijam likvidācijas valdei,
p. n. Virbi. Likvidācijas valde.

Kursīšu patērētāju biedrība
„Censonis" pilna biedru sapulce
1932. g. 17. maijā nolēma koope-
ratīvu likvidēt.

Kreditoriem jāpieteic savas
prasības 3 mēnešu laikā b-bas
likvidācijas kommisijai, p.p. no-
daļa Kursīšos. 5513o

Bārbeles pagasta tiesa (Bauskas
apriņķī) paziņo, ka 1932. g.
18. "jūnijā, pulksten 10 rītā,
Bārbeles pagasta Dzintaros pēc
tiesu spriedumiem un izpildu
rakstiem vairāku prasību apmie-
rināšanai pārdos otrā ūtrupē
Marijai Zubovskis piederošu kus-
tamu mantu, kā mēbeles, kama-
nas un citas lietas, novērtētu
par Ls 907. Izzināt sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 5622o

Zantes pagasta tiesa, pamatojo-
ties uz savu 1932. g. 27. maija
lēmumu, paziņo, ka 1932. g.
27. jūnijā, pulksten 10, noturēs
Zantes muižā ūtrupi, kurā pārdos
Ž. Finķa mantniekiem piederošo
gateri ,,Stella" Ns 2, rāmja
platums 24 colli, novērtētu par
Ls 1500, par labu mantniekiem.
Gateris apskatāms Zantes muižā,
Zantes piensaimnieku sabiedrībā.

Rīgas savienoto metalurģisko,
lokomotīvju, vagonu un mašīnu

fabriku akc. sab. „F E N 1 K S S"

valde paziņo akcionāriem, ka
uz š."g. 31. maiju noliktā kārtējā
pilna sapulce nevarēja notikt,
jo pēc sabiedrības statūtu 34. §
vajadzīgais akciju skaits netika
uzrādīts, kādēļ notiks otrāsapulce
piektdien, 1932. g. 24. jūnijā,
pulksten 10 dienā, sabiedrības
valdes telpās, Rīgā, Vidzemes
šos. Ns 14, ar to pašu dienas
kārtību:
1) 1930./1931. gada pārskats,

bilances un peļņas zaudējuma
rēķina nolasīšana.

2) Gada pārskata, bilances un
. peļņas zaudējumu rēķina ap-
stiprināšana un valdes un
padomes atsvabināšana no
atbildības.

3) Tīras peļņas sadalīšana.
4) Vēlēšanas: 1) padomē, b)valdē

c) revīzijas kommisijā.
5) Priekšlikumi.

Piezīme. Uz sabiedrības stāt.
26. § pamata uzrādītājam izdoto
akciju īpašnieki bauda balsstiesību
tikai tad, ja tie savas akcijas
ir iesnieguši sab. valdei vismaz
14 dienas pirms pilnās sapulces
un nav tās ņēmuši atpakaļ
līdz sapulces beigām.

Otrā sapulce skaitīsies kā piln-
tiesīga un tās lēmumi par galīgiem
pie jebkura pieteikta akciju
skaita. 5650o

Iespiests Valsts tipogrāfijā.'

K. M. Budžetu un kreditu pārvalde
(Valdemāra ielā Ns 10/12, Rīgā)

izdos jaufktā issofē
1932. g. 9. jūnijā, pulksten 11,

gada uzņēmējiem izpildāmos tekošā budžeta gada laikā, t i. līdz
1933. gada 31. martam visus sīkos ēku, jumtu, ūdensvadu, kanali-

zācijas, centrālapkures, elektriskās apgaismošanas, ceļu, tiltu un
citu būvju remontdarbus, pārbūves un jaunbūves darbus, kuru iz-
maksa pēc iepriekšējiem darbu maksas aprēķiniem nepārsniedz
Ls 3000,— šādos Kara būvniecības pārvaldes rajonos un iec.:

1 rajonā:
Rīgā, Daugavas labais krasts un Stopiņu nometne

kopsummā apm. par Ls 40.000
II rajonā :

Rīgā — Daugavas kreisais krasts (Pārdaugava), Bolde- -
rāja, Daugavgrīva, Mangaļsala, Ķemeri, Jelgava,
Svēte, Tukums, Ventspils un Miķeļbāka, kop-
summā apm. par ?,, 40.000

III rajonā :
1. iecirknī — Cēsis un Katriņkalns, Piparu sanatorija

kopsummā par apm ,, 8.000
2. iecirknī — Valmiera, Kaugurmuiža, Valka, kop-

summā apm. par ,, 6.000
3. iecirknī — Alūksne, kopsummā apm. par .... ,, 6.000
4. iecirknī — Gulbene, Balvi, Madona, kopsummā

apm. par ,, 6.000
IV rajonā:

Daugavpils ar nometnēm un aerodromu, kopsummā
apm. par ,, 120.000

V rajonā:
1. iecirknī — Rēzekne, Zilupe, Kārsava, Ludza, kop-

summā apm. par ,, 15.000
2. iecirknī — Krustpils, Pļaviņas, Jēkabpils, Veseļ-

muiža, kopsummā apm. par ,, 10.000
VI rajonā:

Liepājas kara osta, Liepājas pilsēta un Aizpute, kop-
summā apm. par '. . ,, 55.000
Piedāvājumus var iesniegt kā uz visiem izsolē izdodamiem

darbiem, tā arī par atsevišķiem rajoniem un iecirkņiem, uzrādot
cenas par katru posteni atsevišķi. . L 746

Piedāvājumi izsolē nodrošināmi 1% apmērā no šeit uzrādīto
atsevišķo posteņu iespriekšējās izmaksas aprēķina summas.

Izsoles nosacījumi um tuvāki paskaidrojumi — pārvaldē.

Pasta un telegrāfa departaments
š. g. 10. jūnijā, pulksten 10, savas telpās, Radio ielā, izdos

jauktā izsolē
Aiviekstes radiofona raidstacijas ēkas launbūves darbus.

Nodrošinājums Ls 4.500,—.
Tuvākas ziņas izsniedz departamenta būvniecības nodaļa,

44. istabā, un Jaunkalsnavas pastmeistars. L 743 5658b

Mežu departaments
pārdos ļautkta izsoiē

1932. g. 7. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Kalpakabulv. N96, dz. 8,Mežtrd-tā

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
skuju un lapu koku baļķus un klučus, stutmalku, papīrmalku,
dedzināmo malku un citus materiālus, Benkavas, Kokneses, Elkšņu,
Alūksnes, Nītaures, Auces, Līvānu, Ainažu, Vecsalacas, Burtnieku,
Lutriņu virsmežniecībā un Rīgā dažādos laukumos un ūdensdārzos
atrodošos materiālus.

Tuvākas ziņas un izsoles nosacījumi Mežu departamentā
un pie attiecīgiem virsmežziņiem. 5661b

Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab.
„PH. GUTMANN, Rīsā.

Bilance 1931. g. 31, decembri.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 3 223,21 Akciju kapitāls. . . 400 000 —
Tekoši rēķini . . . . 52 185,78 Rezerves kapitāls . . 4 549,47
Vekseļi. 9 776,72 Apdrošināšanas fonds 2 575,—
Vērtspapīri 63 700,— Kreditori 84 384,39
Preces un jēlvielas . 94 764,42 Peļņa 1 933,05
Mašīnas un inventārs 65 577,05
Debitori 203 891,72
Pārejošas summas. . 323,01

Ls 493 441,91 . Ls 493 441, 91

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas 23 492,50 Peļņa no * pārdotām
Kursu starpība . . . 18 369,38 precēm 102 892,85
Strādn. un kalpotāju Skonto 5 236,68

apdrošināšana . . 4 219,66 Procentes 261,25
Mašīn. un inventāru Atmaksas šaub.parād. 55,64

remonts 3 123,27 Nodokļu atmaksas . 70,01
Amortiz. mašīn. un

inventāra .... 7,286,36
Zaudējumi pie debi-

toriem 7 485,29
Tirdzniecīb.. izdevumi 42 606,92
Tīra peļņa . . . . . 1 933,05

5554 Ls 108516,43 Ls 108516,43

Kuģniecības akc. sab. „NAUTA", Rīgā.
Bilance 1931. g. 31. decembri.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Tvaikoņa ,,Nauta" Akciju kapitāls. . . 100 000,—

vērtība 182500,— Vekseļi un akcepti . 75 404,58
Inventārs 12 844,96 Kreditori 77 489,52
Nākošā gada izdevumi 22 753,41 -Pārejošas summas. . 20560, 13
Kase un devīzes . . 2 405,10
Debitori 3629,12
Depozīti ...... 15 152,37
Pārejošas summas. . 2 200,19
Zaudēj. 1929./2930..ķ. 16 212,80
Zaudējums 1931. g. . 15 756,28

Ls 273 454,23 Ls 273 454^23

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas 26220,— Ieņēmumi.' 30 845,91
Izdevumi 20 864,75 Kursu starpība ... 1 564,79
Procenti . . . . . . 1 082,23 Zaudējums 1931. g. ? ? 15756,28

5646 Ls 48 166,98 Ls 48 166,98
l' ? ' "


	Valdības Vēstnesis no. 119 31.05.1932��$桭瑸쎘㥏���
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193遖匘�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Iekšzeme.
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�V�V�V�V�V�V�V�
	Valdības darbība.��V�V�V�V�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	Telegrammas.
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4

	Illustrations
	Untitled


